
 
 
 
 
 

Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.  Servizio Acquisti 
 Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)   via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123     T. 0543 – 739952 / 739419 / 739127 
 www.irst.emr.it        servizio.acquisti@irst.legalmail.it  
 R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 2 

Prot. n. 5521/2023        Meldola, 05 settembre 2023 
 

ATTO DI RECEPIMENTO 
 

Oggetto: Rettifica dell’atto di recepimento della scheda di affidamento AUSL della Romagna per importi 
inferiori a € 40.000,00 prot. n. 2023/0093952/P ad oggetto: “PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO, AI 
SENSI DELL’ART 1, COMMA 2 LETT.B) D.L: 76/2020 CONVERTITO IN L 120/2020 PER IL SERVIZIO PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI CONSULENTE ADR, AI SENSI DEL D.LGS. 35/2010, PER IL TRASPORTO DI 
MERCI PERICOLOSE SU STRADA, NELL’AMBITO DELL’ATTIVITÀ DI RACCOLTA, GESTIONE E SMALTIMENTO 
DI RIFIUTISPECIALI PERICOLOSI E NON, SANITARI PERICOLOSI A RISCHIO INFETTIVO E NON, PER LE 
ESIGENZE DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E DELL'IRST DI MELDOLA PER LA DURATA DI 12 MESI. N. 
GARA: 8924433 CIG MASTER: 9629057535. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE.” 
Durata: 12 mesi con opzione di proroga di 3 mesi 
Importo complessivo per IRST: € 2.670,00 IVA esclusa 
CIG derivato IRST: ZC63AB5A1C 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA PROVVEDITORATO E 
 SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 

 
Normativa di riferimento: 

 D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici” (di seguito anche 
“Codice”); 

 Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, 
n. 120, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” (di seguito anche 
“Decreto semplificazioni”); 

 L.R. Emilia Romagna 21 dicembre 2007 n. 28, recante “Disposizioni per l’acquisizione di beni e 
servizi”; 

 Deliberazione Regione Emilia - Romagna n. 2194/2016 che ha introdotto l'obbligo, a partire dal 1 
ottobre 2017, di utilizzo della piattaforma di e-procurement da parte delle aziende e degli enti del 
sistema sanitario regionale per l'espletamento di gare di beni e servizi di valore superiore alla 
soglia comunitaria; 

 
Richiamato integralmente l’atto di recepimento registrato al prot. n. 2657 del 06 aprile 2023 della scheda 
di aggiudicazione relativa a quanto indicato in oggetto; 

 
Dato atto che: 

 Nell’oggetto, nella motivazione e nel dispositivo dell’atto sopra richiamato è stato indicato quale 
importo complessivo per IRST per il servizio in contesto la cifra di € 2.136,00 IVA esclusa; 

 Tale importo complessivo, per mero errore materiale, non tiene conto del periodo di proroga di 3 
mesi, al quale corrisponde un importo di € 534,00 IVA esclusa; 

 Pertanto l’importo complessivo per IRST per il servizio in contesto è pari a € 2.670,00 IVA esclusa, 
così suddiviso: 

o € 2.136,00 IVA esclusa per i 12 mesi del servizio; 
o € 534,00 IVA esclusa per i 3 mesi di proroga tecnica; 

http://www.irst.emr.it/
mailto:servizio.acquisti@irst.legalmail.it


 
 
 
 
 

Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.  Servizio Acquisti 
 Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)   via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123     T. 0543 – 739952 / 739419 / 739127 
 www.irst.emr.it        servizio.acquisti@irst.legalmail.it  
 R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 2 

 La SA ha già provveduto a modificare il CIG acquisito in fase di recepimento (ZC63AB5A1C), 
indicando un importo di € 2.670,00 IVA esclusa; 
 

DISPONE 

1) Di richiamare integralmente le motivazioni riportate in premessa narrativa, la quale costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di rettificare l’atto di recepimento della scheda di affidamento AUSL della Romagna per importi 
inferiori a € 40.000,00 prot. n. 2023/0093952/P ad oggetto: “PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE 
RDO, AI SENSI DELL’ART 1, COMMA 2 LETT.B) D.L: 76/2020 CONVERTITO IN L 120/2020 PER IL 
SERVIZIO PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI CONSULENTE ADR, AI SENSI DEL D.LGS. 
35/2010, PER IL TRASPORTO DI MERCI PERICOLOSE SU STRADA, NELL’AMBITO DELL’ATTIVITÀ DI 
RACCOLTA, GESTIONE E SMALTIMENTO DI RIFIUTISPECIALI PERICOLOSI E NON, SANITARI 
PERICOLOSI A RISCHIO INFETTIVO E NON, PER LE ESIGENZE DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E 
DELL'IRST DI MELDOLA PER LA DURATA DI 12 MESI. N. GARA: 8924433 CIG MASTER: 9629057535. 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE”, registrato al prot. n. 2657 del 06 aprile 2023, nella parte 
dell’oggetto, della motivazione e del dispositivo in cui per mero errore materiale viene indicato 
quale importo complessivo per IRST la somma di € 2.136,00 IVA esclusa, sostituendo tale importo 
con quello corretto di € 2.670,00 IVA esclusa che tiene conto anche del periodo di 3 mesi di 
proroga tecnica; 

3) Di confermare l’atto di recepimento di cui si discute in ogni altra sua parte; 
4) Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 29 del Codice e delle disposizioni di cui al decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33, il presente atto sarà pubblicato sul sito internet d’Istituto; 
5) Di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 

all’esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto, con la pubblicazione sul 
sito istituzionale. 

 
Il Direttore 

                                  SC Provveditorato e Supporto Amministrativo 
         alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
            dott.ssa Stefania Venturi 
        
 
 
 
         
 

Pubblicato il 05 settembre 2023 

http://www.irst.emr.it/
mailto:servizio.acquisti@irst.legalmail.it

		2023-09-05T13:38:44+0000
	Stefania Venturi




